

---

---

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Ipiranga***

---

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### PORTARIA

PORTARIAS 218-219-220-221/2025 .....

PORTARIAS 222-223-224/2025 .....

### AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº48/2025 .....

### HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE 29/2025 .....

### EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2025 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA .....

INEXIGIBILIDADE 01/2025 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA .....

EXTRATOS DE CONTRATO 77-78-79-80-81-82-83-84-85/2025 .....

### RESULTADO DE PROCESSO

PREGÃO 34/2025 .....



**PORTARIAS 218-219-220-221/2025**

**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 218**  
**11 de abril de 2025**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69, Inciso XI, e considerando os memorandos das Secretarias Municipal, resolve,

**CONCEDER**

Férias aos servidores:

DENIS ALBERT SCHEIFER-PER. AQ. 2024/2025..... 11/04/2025 A 24/04/2025 – 14 DIAS

**CASSAR**

Férias dos servidores abaixo do período aquisitivo 2024/2025, para usufruir em momento oportuno.

ELEANDRO DA SILVA – 30 DIAS

ELIANE DE FATIMA FERNANDES ALMEIDA – 30 DIAS

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
**Prefeito Municipal**



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 219**  
**De 11 de abril de 2025**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

**EXONERAR**

O servidor **GABRIEL LOVATO DENCK**, inscrito no CPF nº 126.132.359-93, do cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, a partir de 14/04/2025.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
**Prefeito Municipal**



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 220**  
**De 11 de abril de 2025**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

**EXONERAR**

O servidor **JOSE EDMUNDO HARTMANN**, inscrito no CPF nº 653.903.269-20, do cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Planejamento, a partir do dia 14/04/2025.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
**Prefeito Municipal**



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 221**  
**De 11 de abril de 2025**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

**EXONERAR**

O servidor **EDILBERTO PEREIRA FILHO**, inscrito no CPF nº 004.081.739-39, do cargo em comissão de Diretor Municipal de Esportes e Lazer, a partir do dia 14/04/2025.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
**Prefeito Municipal**

**PORTARIAS 222-223-224/2025**

**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 222**  
**De 11 de abril de 2025**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Edital nº 01.009/2024 de 04 de julho de 2024 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital 01/2024, resolve,

**NOMEAR**

I - A partir de 14 de abril de 2025 o candidato **TIAGO ANTONIO COMINESI**, inscrito no CPF nº 029.469.869-85, para exercer o cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, junto a Secretaria Municipal de Administração, regido sob o regime estatutário, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR.

II – O candidato irá cumprir a partir de 14 de abril de 2025, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 “Estatuto dos Servidores Públicos do Município” e Decreto nº 81/2018 “Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor Nomeado em Virtude de Concurso Público”.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
**Prefeito Municipal**



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 223**  
**De 11 de abril de 2025**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Edital nº 01.009/2024 de 04 de julho de 2024 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital 01/2024, resolve,

**NOMEAR**

I - A partir de 14 de abril de 2025 a candidata **MADLEINE BUENO DE CAMARGO**, inscrita no CPF nº 094.199.679-48, para exercer o cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, junto a Secretaria Municipal de Administração, regido sob o regime estatutário, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR.

II - A candidata irá cumprir a partir de 14 de abril de 2025, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 “Estatuto dos Servidores Públicos do Município” e Decreto nº 81/2018 “Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor Nomeado em Virtude de Concurso Público”.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
**Prefeito Municipal**





**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA N° 224**  
**De 11 de abril de 2025**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Edital n° 01.009/2024 de 04 de julho de 2024 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital 01/2024, resolve,

**NOMEAR**

I - A partir de 14 de abril de 2025 a candidata **NEIVA MULLER MARCOLAN**, inscrita no CPF n° 897.012.599-04, para exercer o cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, regido sob o regime estatutário, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR.

II - A candidata irá cumprir a partir de 14 de abril de 2025, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 “Estatuto dos Servidores Públicos do Município” e Decreto n° 81/2018 “Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor Nomeado em Virtude de Concurso Público”.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
**Prefeito Municipal**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº48/2025**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 48/2025

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios, em atendimento às Secretarias Municipais..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 17/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 30 de abril de 2025, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal [bllcompras.com](http://bllcompras.com), conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 48/2025.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br) e [bllcompras.com](http://bllcompras.com). Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 10 de abril de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
*Prefeito Municipal*



**INEXIGIBILIDADE 29/2025**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**INEXIGIBILIDADE Nº. 29/2025**

**PROCESSO 107/2025**

**OBJETO:** Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**FORNECEDOR:** ALEXANDRE CESAR SCHEIFFER - CPF: 024.100.239-75

| Lote | Ordem | Descrição  | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 4    | 1     | Pão caseiro, unidades de 500 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para produtos de panificação. | KG      | 450    | 12,83             | 5.773,50          |

Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.773,50 (cinco mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

**FORNECEDOR:** CLEVERSON ADRIEL CAMARGO - CPF: 061.402.589-36

| Lote | Ordem | Descrição  | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 9    | 1     | Maracujá de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.   | KG      | 200    | 10,32             | 2.064,00          |
| 9    | 2     | Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.  | KG      | 300    | 25,66             | 7.698,00          |
| 9    | 3     | Milho verde in natura. Apresentação: espiga, com coloração dos grãos amarelos, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Embalagem com 5 espigas. | UN      | 200    | 6,86              | 1.372,00          |
| 9    | 4     | Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.                                    | KG      | 190    | 5,00              | 950,00            |

Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.084,00 (doze mil e oitenta e quatro reais).

**FORNECEDOR:** JOÃO PAULO BUHRER - CPF: 097.898.009-32

| Lote | Ordem | Descrição  | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 3    | 1     | Ovo, caixa com 12 unidades; de galinha; pesando no mínimo 55 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de | DZ      | 600    | 11,83             | 7.098,00          |



|  |  |   |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|
|  |  | validade de 15 dias do seu acondicionamento. Deve possuir um dos certificados SIF, SIP/POA, SISBI ou SIM. |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.098,00 (sete mil e noventa e oito reais).

FORNECEDOR: LORI RENATI COSTA SAUERESSIG - CPF: 760.162.509-53

| Lote | Ordem | Descrição  | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 1    | 1     | Geleia de fruta 100% natural, sem conservantes, sabores diversos. Características: de primeira qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais e peso. Embalagem de 400 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária. | UN      | 177    | 12,85             | 2.274,45          |
| 1    | 2     | Suco de uva Natural concentrado, frasco com 1,5 litros. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).  | UN      | 1.286  | 29,33             | 37.718,38         |

Valor Total do Fornecedor: R\$ 39.992,83 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos).

FORNECEDOR: LUIZA FRISKE - CPF: 772.758.619-68

| Lote | Ordem | Descrição  | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 7    | 1     | Abobrinha verde, casca lisa, tamanho de médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.   | KG      | 250    | 5,99              | 1.497,50          |
| 7    | 2     | Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas. | KG      | 400    | 5,86              | 2.344,00          |
| 7    | 3     | Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas | KG      | 400    | 12,35             | 4.940,00          |
| 7    | 4     | Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.                                     | KG      | 325    | 4,65              | 1.511,25          |
| 7    | 5     | Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade.   | KG      | 350    | 4,13              | 1.445,50          |
| 7    | 6     | Cheiro verde, fresco, com coloração e  | KG      | 80     | 15,66             | 1.252,80          |



|   |    |   |    |     |       |          |
|---|----|---|----|-----|-------|----------|
|   |    | tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas. |    |     |       |          |
| 7 | 7  | Couve manteiga fresca, picada, higienizada, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem individual, com características organolépticas mantidas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente.   | KG | 260 | 11,33 | 2.945,80 |
| 7 | 8  | Feijão Preto: Tipo 1, grupo 1, classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho   | KG | 400 | 8,13  | 3.252,00 |
| 7 | 9  | Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.   | KG | 190 | 5,00  | 950,00   |
| 7 | 10 | Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.  | KG | 162 | 2,66  | 430,92   |

Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.569,77 (vinte mil, quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos).

FORNECEDOR: MARIA OLIVIA RODRIGUES - CPF: 897.005.899-00

| Lote | Ordem | Descrição  | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 6    | 1     | Geleia de fruta 100% natural, sem conservantes, sabores diversos. Características: de primeira qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais e peso. Embalagem de 400 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária. | UN      | 143    | 12,85             | 1.837,55          |
| 6    | 2     | Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.  | KG      | 300    | 25,66             | 7.698,00          |
| 6    | 3     | Pão caseiro, unidades de 500 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para produtos de panificação.   | KG      | 450    | 12,83             | 5.773,50          |



Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.309,05 (quinze mil, trezentos e nove reais e cinco centavos).

FORNECEDOR: MARIO COROSQUE - CPF: 027.144.499-13

| Lote | Ordem | Descrição  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--|-------|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 2    | 1     | Maracujá de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento. |       | KG      | 200    | 10,32             | 2.064,00          |

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.064,00 (dois mil e sessenta e quatro reais).

FORNECEDOR: MAURICIO SILVEIRA - CPF: 045.307.759-50

| Lote | Ordem | Descrição   | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|---|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 8    | 1     | Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.  | KG      | 260    | 11,68             | 3.036,80          |
| 8    | 2     | Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.  | KG      | 260    | 12,16             | 3.161,60          |
| 8    | 3     | Milho verde in natura. Apresentação: espiga, com coloração dos grãos amarelos, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Embalagem com 5 espigas.                                    | UN      | 200    | 6,86              | 1.372,00          |
| 8    | 4     | Melão de 1º qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar de 80% a 90% de maturação. | KG      | 500    | 7,23              | 3.615,00          |
| 8    | 5     | Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.   | KG      | 300    | 25,66             | 7.698,00          |
| 8    | 6     | Pêssego in natura 1º qualidade com grau de maturação suficiente que permita manipulação e livre de podridão.  | KG      | 500    | 7,89              | 3.945,00          |
| 8    | 7     | Repolho verde graúdo, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.  | KG      | 163    | 2,66              | 433,58            |

Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.261,98 (vinte e três mil, duzentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos).

FORNECEDOR: SAMOEL HORST - CPF: 097.467.039-19

| Lote | Ordem | Descrição   | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|---|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 5    | 1     | Batata doce, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e | KG      | 260    | 3,96              | 1.029,60          |



|   |   |  |    |     |       |          |
|---|---|--|----|-----|-------|----------|
|   |   | mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). |    |     |       |          |
| 5 | 2 | Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.  | KG | 190 | 5,00  | 950,00   |
| 5 | 3 | Maracujá de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.   | KG | 200 | 10,32 | 2.064,00 |
| 5 | 4 | Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.  | KG | 300 | 25,66 | 7.698,00 |

Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.741,60 (onze mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 137.894,73 (cento e trinta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e três centavos).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

**FUNDAMENTO LEGAL:** Inciso IV, Art. 74, da Lei nº. 14.133/21.

Ipiranga PR., 10 de abril de 2025.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2025 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS  
MUNICIPAIS DE IPIRANGA**

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA  
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 1/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA

CONTRATADA: ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 21.810.869/0001-71, com sede na AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 2999, Cep: , Bairro: AGUA VERDE, na cidade de CURITIBA/PR.

OBJETO: realização do cálculo atuarial do exercício de 2024, constando avaliação para o Regime Próprio de Previdência do Município, considerando a Lei 9.796/99 que regulamenta a Compensação Financeira, Portaria 7.796/2000 que estabelece os Critérios das Avaliações Atuariais, Lei Complementar 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), ainda, os enquadramentos das Leis 9.717/1998 e 10.887/2004, Portarias 4.992/1999 e 1467/2022, bem como de acordo com as Emendas Constitucionais Federais nºs 20/1998, 41/2003, 47/2005, 70/2012 e 103/2019, e de acordo com a legislação municipal referente ao RPPS, desde que, não distintas das regras estabelecidas na EC 103/2019 de concessão de aposentadorias e pensão, em atendimento ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga.

VALOR CONTRATADO: 10.381,78 (dez mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos),

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 1/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

15.001.09.272.0025.2.072.3.3.90.39.00.00. - 1100 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 10 de abril de 2025 a 10 de abril de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 10 de abril de 2025.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 10 de abril de 2025.

Assinaturas:

EDELICIO LUIZ DE ALMEIDA TUPICH  
Presidente  
(Contratante)

ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA  
FERNANDO TRALESKI  
(Contratada)



**INEXIGIBILIDADE 01/2025 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA**

INSTITUTO DE PREV DOS SERV PUB MUN DE IPIRANGA EXTRATO DE  
INEXIGIBILIDADE Nº. 1/2025

PROCESSO 1/2025

OBJETO: A presente contratação tem como objetivo a realização do cálculo atuarial referente ao exercício de 2025, imprescindível para a manutenção da regularidade e sustentabilidade do Regime Próprio de Previdência Social (RPPS) do Município. A avaliação atuarial é um instrumento técnico indispensável à adequada gestão previdenciária, conforme determina a legislação federal vigente, em atendimento ao INSTITUTO DE PREV DOS SERV PUB MUN DE IPIRANGA

VALOR: R\$ 10.381,78 (dez mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos).

FORNECEDOR: ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA

CNPJ: 21.810.869/0001-71

ENDEREÇO: PRESIDENTE KENNEDY, 2999 - AGUA VERDE, CEP: - , na cidade de CURITIBA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
15.001.09.272.0025.2.072.3.3.90.39.00.00. - 1100 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, da Lei Federal nº. 14.133/21.

INEXIGIBILIDADE: 10 de abril de 2025.

RATIFICAÇÃO: 10 de abril de 2025.

Ipiranga PR., 10 de abril de 2025.

EDELICIO LUIZ DE ALMEIDA TUPICH  
Presidente

**EXTRATOS DE CONTRATO 77-78-79-80-81-82-83-84-85/2025**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 77/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO: ALEXANDRE CESAR SCHEIFFER, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 024.100.239-75, com endereço na RUA COLONIA SCHEIFFER, SN, Zona Rural, Cep: 84450000, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 5.773,50 (cinco mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 29/2025, Artigo 24, IV da Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 10 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 10 de abril de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 10 de abril de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

ALEXANDRE CESAR SCHEIFFER  
(Contratado)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 78/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO: CLEVERSON ADRIEL CAMARGO, pessoa física, inscrito no CPF sob nº. 061.402.589-36, com endereço na POVOADO BARRACAS, SN, Cep: 84.450-000, Bairro: ZONA RURAL, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 12.084,00 (doze mil e oitenta e quatro reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n.º 29/2025, Artigo 24, IV da Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 10 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 10 de abril de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 10 de abril de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

CLEVERSON ADRIEL CAMARGO  
(Contratado)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 79/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO: JOÃO PAULO BUHRER, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 097.898.009-32, com endereço na Localidade de Taboão, Cep: 84.450-000, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 7.098,00 (sete mil e noventa e oito reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 29/2025, Artigo 24, IV da Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 11 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 11 de abril de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

JOÃO PAULO BUHRER  
(Contratado)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 80/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: LORI RENATI COSTA SAUERESSIG, pessoa física, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 760.162.509-53, com sede na RUA JOAO RIBEIRO DA FONSECA, 1263, Cep: 84.450-000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 39.992,83 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n.º 29/2025, Artigo 24, IV da Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 11 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 11 de abril de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

LORI RENATI COSTA SAUERESSIG  
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 81/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: LUIZA FRISKE, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 772.758.619-68, com endereço na ESTRADA PRINCIPAL, SN, Cep: 84450-000, Bairro: XAXIM, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 20.569,77 (vinte mil, quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n.º 29/2025, Artigo 24, IV da Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 11 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 14 de abril de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 14 de abril de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

LUIZA FRISKE  
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 82/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MARIA OLIVIA RODRIGUES, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 897.005.899-00, com na ESTRADA PRINCIPAL, SN, Cep: 84.450-000, Bairro: PINHÃO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 15.309,05 (quinze mil, trezentos e nove reais e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n.º 29/2025, Artigo 24, IV da Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 11 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 11 de abril de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

MARIA OLIVIA RODRIGUES  
(Contratada)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 83/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO: MARIO COROSQUE, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 027.144.499-13, com endereço na ESTRADA PRINCIPAL DA VILA RURAL AVENCAL, Cep: 84.450-000, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 2.064,00 (dois mil e sessenta e quatro reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 29/2025, Artigo 24, IV da Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 11 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 11 de abril de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

MARIO COROSQUE  
(Contratado)





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 84/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO: MAURICIO SILVEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 045.307.759-50, com endereço na LOCALIDADE DE PINHÃO, SN, Cep: 84.450-000, Zona Rural, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 23.261,98 (vinte e três mil, duzentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n.º 29/2025, Artigo 24, IV da Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

VIGÊNCIA: 11 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 11 de abril de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

MAURICIO SILVEIRA  
(Contratado)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 85/2025  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADO: SAMOEL HORST, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 097.467.039-19, com sede na localidade de ARROIO GRANDE, SN, Cep: 84.450-000, Bairro: Zona Rural, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura familiar, destinados à merenda escolar, devidamente credenciada através do Chamamento Público nº 05/2025, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 11.741,60 (onze mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n.º 29/2025, Artigo 24, IV da Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 11 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 11 de abril de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

SAMOEL HORST  
(Contratado)



### PREGÃO 34/2025

#### MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

#### VENCEDORES DO PROCESSO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025**  
Processo Administrativo Nº 83/2025  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 25/03/2025 08:27:14

|  |                     |                              |                      | TOTAL DO PROCESSO: 27.707,44 |
|--|---------------------|------------------------------|----------------------|------------------------------|
| <b>PIRAMIDE COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME</b>  |                     |                              |                      | <b>14.482,00</b>             |
| <b>LOTE 1</b>  | Quant.: 1           | Num: 532                     | Lance: 5,39          | <b>Total: 4.042,50</b>       |
| Item: 1  | Unidade: Unidade    | Marca: PROPRIA               | Modelo: PROPRIA      |                              |
| Descrição: Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac metalizada com tamanho de 60mm de diâmetro com gravação personalizada com dados do evento, espessura mínima de 3mm, com fita sublimada personalizada com dados do evento com 2,5 cm de largura e 80cm de comprimento. Nas cores ouro, prata e bronze. |                     |                              |                      |                              |
| Quantidade: 750  | Val. Ref.: 12,90    | <b>Valor Unit.: 5,39</b>     | Total Item: 4.042,50 |                              |
| <b>LOTE 2</b>  | Quant.: 1           | Num: 744                     | Lance: 2,99          | <b>Total: 3.139,50</b>       |
| Item: 1  | Unidade: Unidade    | Marca: PROPRIA               | Modelo: PROPRIA      |                              |
| Descrição: Medalha personalizada para evento esportivo material: duas camadas de mdf 3 mm e fita de cetim média: adesivo vinil com impressão digital com tinta à base de solvente dimensões aproximadas: 8,5 x 7 cm espessura total: 6 mm.   |                     |                              |                      |                              |
| Quantidade: 1.050  | Val. Ref.: 14,20    | <b>Valor Unit.: 2,99</b>     | Total Item: 3.139,50 |                              |
| <b>LOTE 9</b>  | Quant.: 1           | Num: 662                     | Lance: 800,00        | <b>Total: 4.800,00</b>       |
| Item: 1  | Unidade: Kit        | Marca: PROPRIA               | Modelo: PROPRIA      |                              |
| Descrição: KIT COM 3 TROFÉUS COM BASE DE METAL EM FORMA DE TRAPEZIO EMBAIXO, SÃO FIXADAS 6 HASTES SINUOSAS, EM CIMA DAS HASTES É FIXADA UMA BOLA DE FUTSAL EM ABS METALIZADO NA COR OURO, PRATA E BRONZE NOS TAMANHO DE 80 CM, 70 CM E 60 CM DE ALTURA,  |                     |                              |                      |                              |
| Quantidade: 6  | Val. Ref.: 1.100,00 | <b>Valor Unit.: 800,00</b>   | Total Item: 4.800,00 |                              |
| <b>LOTE 10</b>   | Quant.: 1           | Num: 233                     | Lance: 1.250,00      | <b>Total: 2.500,00</b>       |
| Item: 1  | Unidade: Kit        | Marca: PROPRIA               | Modelo: PROPRIA      |                              |
| Descrição: KIT COM 3 TROFÉUS PERSONALIZADO NO ESTILO CHAMPIONS LEAGUE, FEITO DE METAL, COM 80 CM, 70CM E 60CM DE ALTURA.NAS CORES OURO PRATA E BRONZE  |                     |                              |                      |                              |
| Quantidade: 2  | Val. Ref.: 1.250,00 | <b>Valor Unit.: 1.250,00</b> | Total Item: 2.500,00 |                              |
| <b>INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>   |                     |                              |                      | <b>28.480.081/0001-93</b>    |
| <b>LOTE 3</b>  | Quant.: 1           | Num: 798                     | Lance: 32,99         | <b>Total: 989,70</b>         |
| Item: 1  | Unidade: Unidade    | Marca: PROPRIA               | Modelo: TROFÉU       |                              |
| Descrição: Troféu de mdf personalizada corrida com opções de 20cm a 35cm de altura, com pintura laqueada com verniz PU, aplicação de acrílicos espelhado.  |                     |                              |                      |                              |
| Quantidade: 30   | Val. Ref.: 65,00    | <b>Valor Unit.: 32,99</b>    | Total Item: 989,70   |                              |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1           | Num: 170                     | Lance: 43,49         | <b>Total: 652,35</b>         |
| Item: 1  | Unidade: Unidade    | Marca: PROPRIA               | Modelo: TROFÉU       |                              |



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
IPIRANGA-PR**

Descrição: Troféu de mdf personalizada bola (melhor jogador) com opções de 20cm a 35cm de altura, com pintura laqueada com verniz PU, aplicação de acrílicos espelhado.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 92,00 **Valor Unit.: 43,49** Total Item: 652,35

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 448 Lance: 34,99 **Total: 524,85**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: TROFÉU

Descrição: Troféu de mdf personalizado artilheiro com opções de 20cm a 35cm de altura, com pintura laqueada com verniz PU, aplicação de acrílicos espelhado.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 65,00 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 524,85

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 34,99 **Total: 524,85**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: TROFÉU

Descrição: Troféu vôlei bola de ouro troféus produzidos em mdf e acrílico espelhado. Recorte especial; apliques decorativos em acrílico espelhado; pintura laca com verniz PU; personalização com os dados do evento a que se destina; dimensão de 20cm a 35 cm de altura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 85,00 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 524,85

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 920 Lance: 34,99 **Total: 524,85**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: TROFÉU

Descrição: Troféu de mdf personalizada disciplina com opções de 20cm a 35cm de altura, com pintura laqueada com verniz PU, aplicação de acrílicos espelhado.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 85,00 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 524,85

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 209 Lance: 318,99 **Total: 637,98**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: PROPRIA Modelo: TROFÉU

Descrição: KIT COM 3 TROFÉUS METAL PERSONALIZADO NO ESTILO VOLEI, COM BASE DE PLÁSTICO NO FORMATO DE CIRCULO, EM CIMA DA BASE UMA HASTE PARA FIXAÇÃO DAS OUTRAS PEÇAS, SENDO ELAS UMA BOLA DE VOLEI COM DETALHES EM GOMOS, SENDO A MESMA PODENDO RECEBER BANHOS METALIZADOS NA COR OURO, PRATA E BRONZE DE 60 CM, 50 CM E 40 CM.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 640,00 **Valor Unit.: 318,99** Total Item: 637,98

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 309 Lance: 729,99 **Total: 2.919,96**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: PROPRIA Modelo: TROFÉU

Descrição: KIT COM 3 TROFÉUS PERSONALIZADO PARA SOCIETY, 1º E 2º BASE DE PLÁSTICO NO FORMATO DE HEXAGONO, EM CIMA DA BASE É FIXADA UMA HASTE PRINCIPAL DE FIXAÇÃO DE OUTRAS PEÇAS, SENDO ESSAS PEÇAS, UMA FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR DE MDF, COM APLIQUE ESPELHADO, NA PARTE SUPERIOR FIXA-SE UMA BOLA PLÁSTICA INJETADA EM ABS DE MODELO FUTEBOL COM DETALHES EM GOMOS SENDO A MESMA PODENDO RECEBER BANHOS DE OURO, PRATA E BRONZE, NOS TAMANHOS DE 80 CM, 70 CM E 60 CM.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.380,00 **Valor Unit.: 729,99** Total Item: 2.919,96

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 221 Lance: 139,99 **Total: 559,96**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: PROPRIA Modelo: TROFÉU

Descrição: KIT COM 4 TROFÉUS PERSONALIZADO PARA TRUCO FEITO DE MDF, COM BASE RETANGULAR, COM TAMANHO 15 CM 20 CM 30 CM E 40 CM

Quantidade: 4 Val. Ref.: 270,00 **Valor Unit.: 139,99** Total Item: 559,96

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 813 Lance: 138,99 **Total: 277,98**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: PROPRIA Modelo: TROFÉU



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**IPIRANGA-PR**

|  |                   |                            |                           |
|--|-------------------|----------------------------|---------------------------|
| Descrição: KIT COM 4 TROFÉUS DE ACRILICO PERSONALIZADO PARA SINUCA, COM TAMANHOS DE 15 CM 20 CM 30 CM E 40 CM  |                   |                            |                           |
| Quantidade: 2  | Val. Ref.: 270,00 | <b>Valor Unit.: 138,99</b> | Total Item: 277,98        |
| <b>LOTE 17</b>   | Quant.: 1         | Num: 328 Lance: 139,99     | <b>Total: 279,98</b>      |
| Item: 1  | Unidade: Kit      | Marca: PROPRIA             | Modelo: TROFÉU            |
| Descrição: KIT COM 4 TROFÉUS DE ACRILICO PERSONALIZADO PARA ESTILINGUE COM TAMANHO DE 15 CM 20 CM, 30 CM E 40 CM   |                   |                            |                           |
| Quantidade: 2  | Val. Ref.: 270,00 | <b>Valor Unit.: 139,99</b> | Total Item: 279,98        |
| <b>LOTE 19</b>   | Quant.: 1         | Num: 128 Lance: 639,99     | <b>Total: 1.279,98</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Kit      | Marca: PROPRIA             | Modelo: TROFÉU            |
| Descrição: KIT COM 3 TROFÉUS PERSONALIZADO, COM PINTURA DE OURO PRATA E BRONZE, COM BASE CIRCULAR E PLÁSTICO, EM CIMA DA BASE 4 ASTES QUE SEGURAM A SEGUNDA BASE CIRCULAR DE PLÁSTICO, EM CIMA DA SEGUNDA BASE UMA TAÇA FEITA DE MDF COM PINTURA NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. COM TAMANHO DE 70 CM 60 CM E 50 CM. |                   |                            |                           |
| Quantidade: 2  | Val. Ref.: 950,00 | <b>Valor Unit.: 639,99</b> | Total Item: 1.279,98      |
| <b>52.213.056 ARNO ERNESTO DIEDRICHS</b>   |                   | <b>52.213.056/0001-28</b>  | <b>733,00</b>             |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1         | Num: 471 Lance: 23,00      | <b>Total: 345,00</b>      |
| Item: 1  | Unidade: Unidade  | Marca: FBR                 | Modelo: Troféu de mdf     |
| Descrição: Troféu de mdf personalizado goleiro com opções de 20cm a 35cm de altura, com pintura laqueada com verniz PU, aplicação de acrílicos espelhado.  |                   |                            |                           |
| Quantidade: 15   | Val. Ref.: 65,00  | <b>Valor Unit.: 23,00</b>  | Total Item: 345,00        |
| <b>LOTE 12</b>   | Quant.: 1         | Num: 620 Lance: 97,00      | <b>Total: 388,00</b>      |
| Item: 1  | Unidade: Kit      | Marca: FBR                 | Modelo: KIT COM 3 TROFÉUS |
| Descrição: KIT COM 3 TROFÉUS DE ACRILICO PERSONALIZADO VOLEIBOL, COM BASE CIRCULAR, COM OPÇÕES DE 50CM, 40 CM E 30CM DE ALTURA, COM PINTURA, APLICAÇÃO DE ACRÍLICOS ESPELHADOS.  |                   |                            |                           |
| Quantidade: 4  | Val. Ref.: 600,00 | <b>Valor Unit.: 97,00</b>  | Total Item: 388,00        |
| <b>COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA ME</b>   |                   | <b>00.363.814/0001-90</b>  | <b>3.320,00</b>           |
| <b>LOTE 13</b>   | Quant.: 1         | Num: 538 Lance: 15,00      | <b>Total: 1.500,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unidade  | Marca: PROPRIA             | Modelo: PROPRIA           |
| Descrição: TROFÉU DE PVC PARA PERSONALIZAÇÃO, 10 CM  |                   |                            |                           |
| Quantidade: 100  | Val. Ref.: 18,00  | <b>Valor Unit.: 15,00</b>  | Total Item: 1.500,00      |
| <b>LOTE 18</b>   | Quant.: 1         | Num: 057 Lance: 140,00     | <b>Total: 1.820,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Kit      | Marca: PROPRIA             | Modelo: PROPRIA           |
| Descrição: KIT COM 3 TROFÉUS DE MDF PARA PERSONALIZAÇÃO COM OPÇÕES DE 20 CM 30 CM E 40 CM DE ALTURA, COM PINTURA LAQUEADA COM VERNIZ PU, APLICAÇÃO DE ACRÍLICOS ESPELHADOS   |                   |                            |                           |
| Quantidade: 13   | Val. Ref.: 275,00 | <b>Valor Unit.: 140,00</b> | Total Item: 1.820,00      |

**AUTORIDADE:** DOUGLAS DAVI CRUZ

Gerado em: 11/04/2025 14:07:38

3 de 4



MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
IPIRANGA-PR

Gerado em: 11/04/2025 14:07:38

4 de 4